



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
**INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL**  
 Gerência de Contratos  
 Núcleo de Formalização

Ata de Registro de Preços n.º 397/2022 - RT COMÉRCIO

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**PROCESSO Nº 016/2022**  
**Nº PREGÃO 016/2022**

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 397/2022**

Nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, a presente ata tem por objetivo o registro de preços por até 12 meses, podendo ser prorrogada, no máximo uma vez, por igual período, para eventual contratação/aquisição do objeto especificado no Elemento Técnico, anexo ao Ato Convocatório do Pregão em referência, que é parte integrante desta Ata, assim como a (s) proposta (s) vencedora (s):

Empresa: **Rt Comércio E Serviços Ltda**CNPJ: **10.336.598/0001-48**

Item	Código	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Qtde. Emb.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	3787	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO, ALMOFADA DE FELTRO 2MM DE ESPESSURA, BASE: PLÁSTICA, IMÃ NA PARTE INFERIOR	UNIDADE	240	BRW	1	5,98	1.435,20
3	1066	BORRACHA BRANCA. MATERIAL: LÁTEX. COR: BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 35X22X12MM. APLICAÇÃO: GRAFITE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTETOR PLÁSTICO.	UNIDADE	3.300	MASTER	1	1,40	4.620,00
6	999	CANETA MARCA TEXTO VERDE - MATERIAL CORPO: PLÁSTICO.	UNIDADE	5.460	MASTER	1	1,13	6.169,80
7	973	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - MATERIAL CORPO: PLÁSTICO.	UNIDADE	5.760	MASTER	1	1,14	6.566,40
8	1026	CANETA MARCA-TEXTO LARANJA	UNIDADE	5.460	MASTER	1	1,14	6.224,40
9	1070	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - MATERIAL CORPO CANETA ESFEROGRAFICA , TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTENIO, COR VERMELHA	UNIDADE	6.840	COMPACTOR	1	0,54	3.693,60
10	1086	CANETA MARCA CD PERMANENTE - APRESENTACAO PONTA DE POLIESTER 2 MM, TINTA À BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 5 MM, COR AZUL OU PRETA.	UNIDADE	2.640	BRW	1	2,74	7.233,60
11	1049	ELASTICO AMARELO CX C/ 25 UND. MATERIAL: BORRACHA NATURAL. COR: AMARELA. REFERÊNCIA: Nº 18. APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA. ALTA QUALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX COM 25 UNIDADES.	CAIXA	2.790	PREMIER	1	1,40	3.906,00
12	985	FITA CREPE 50MM - MATERIAL: PAPEL CREPE, LARGURA: 50MM, COMPRIMENTO: 50 M, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 METROS.	ROLO	4.440	ADERE	1	10,20	45.288,00
13	6	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL CREPE, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 50 M, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 METROS	ROLO	6.780	EUROCEL	1	5,28	35.798,40
14	1094	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 48MM X 50MT - MATERIAL EM PVC, COR TRANSPARENTE, MEDIDAS 45MM DE LARGURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50MT.	ROLO	5.400	EUROCEL	1	5,48	29.592,00

18	965	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS - MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO ( CAPA DURA ), ALTURA: 23 CM, LARGURA: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LIVRO COM 100 FO UNIDADE DE FORNECIMENTO: LIVRO COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	3.540	SD	1	9,78	34.621,20
20	1077	MIDIA DVD-R - MR 8X, APLICACAO - AUDIO, VIDEO, GAMES E DADOS, CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS - CAPACIDADE 4.7 GB (DADOS) E 120 MM (AUDIO); VELOCIDADE DE GRAVACAO 32X; CAMADA DE GRAVACAO BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO UNIDADE	UNIDADE	12.600	MULTI	1	1,97	24.822,00
21	2903	PAPEL CARBONO - MATERIAL: PELÍCULA DE POLIÉSTER ( FILME ), COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL OU PRETA. TIPO FACE: MONO FACE.	FOLHA	12.600	CIS	1	0,39	4.914,00
22	1101	PASTA CARTOLINA 120 G/M <sup>2</sup> - MATERIAL CELULOSE VEGETAL PLASTIFICADA, GRAMATURA 120 G/M <sup>2</sup> , COMPRIMENTO 356 MM, LARGURA 216 MM, COR VARIADAS, APRESENTACAO COM ABA E ELASTICO.	UNIDADE	5.400	POLI	1	2,99	16.146,00
23	1102	PASTA FORMATO A Z - REGISTRADOR (AZ), MATERIAL CAPA PVC, TIPO LOMBADA ESTREITA, COR VARIADAS, TAMANHO OFICIO, MATERIAL FIXADOR METAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.	UNIDADE	4.680	POLYCARD	1	21,00	98.280,00
24	1092	PASTA SUSPensa - MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 36 CM, LARGURA 24 CM, TIPO FIXACAO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR PLASTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA E PONTEIRA PLASTICA FIXA	UNIDADE	8.580	DELLO	1	3,12	26.769,60
31	2260	SACO PLASTICO OFICIO A4 - COM QUATRO FUIROS	UNIDADE	81.600	DAC	1	0,15	12.240,00
<b>Total geral R\$</b>								<b>368.320,20</b>

**DISPOSIÇÕES FINAIS**

A Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à Gerência responsável pela emissão da ordem de fornecimento.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do IGESDF e da empresa registrada, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Ato Convocatório e no Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.

**CONTRATANTE:**

<b>RONAN PEREIRA LIMA</b> Diretor de Administração e logística
Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal


**CONTRATADA:**

<b>JOSÉ LAURÊNCIO RIBEIRO ROCHA</b> CPF: 476.095.405-87 Representante Legal
---

## RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ LAURÊNCIO RIBEIRO ROCHA, Usuário Externo**, em 15/09/2022, às 13:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RONAN PEREIRA LIMA - Matr. 0001204-0, Diretor(a) de Administração e Logística**, em 11/10/2022, às 10:26, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=95628844)  
verificador= **95628844** código CRC= **204FECB2**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Brasília - DF - Bairro asa sul - CEP 70335900 - DF

35508900

04016-00085911/2020-32

Doc. SEI/GDF 95628844